
Veřejnop rávnísmlouva o poskytnutí dotac e z rozpočtu obce
dle § l0a zákoro ě. zso-tzoo7 Sb., o rozpočtových pravidIech tizemních rozpočtů, § 85 zákona č. 128/2000 Sb., o

obcích a § 15i a násl. zdkona č. 500/2004 Sb., spráruního řádu

uzqvřená níže wedeného dne, měsíce a roku
mezi

smluvními stranami

obec Dříteč
se sídlem: Dříteč |16,533 05 Dříteč
lČo 002,73546
eunt ouni ,pojerrí: Československá obchodní banka, a.s., číslo úrčtrr: 260 339 91610300

zastoupena: Jozefem Petrencem, starostou

dále také jako ,,poskytovatel"

a

Sbor dotlrovolných hasičů Dříteč
pobočný spolek zapsanýve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem vPraze, oddíl L, vložka

34 633
se sídlem Dříteč 12I,533 05 Dříteč
zastoupený Ottou Viternou, předsedou

IČ: 656 68'766
Název barrkovního ústavu: Poštovní spořitelna a,s,

Bankovní spojení: Č.účtu: 118441 19210300

dále také jako,,příjemce"

1.

článetr t.
Předmět smlouvy, účel dotace

předmětem této smlouvy je poskytnutí peněžních prostředků ze strany poskytovatele příjemci na

zák1aďějeho individuatni zajosti-z rozpočtu obce irříteč ve formě dotace (dále ,,dotace") na ÚČel

stanovený a určený v odst. 2 tolroto článku smlouvy,
příjemce dotace je povinen použit dotaci na činnost sboru dobrovolných hasičů v obci Dříteč

v roce 2016, ato zejména nu 
"hod 

sboru __nákup výstroje, podpora mladých hasičů nákrrp PHM,

náhradních dílů apod. (dále také jako ,,činno.t"). eoirytnuté finanční prostředky rresmí být

pá"zrú k jinémrr Ř.t, u musí být použity pollze v souladu s písemnou žádostí příjemce,

poskytovatel si v této souvislosti vyhrazuje, že dotace nesmí být použita k úhradě darů a výdajů,

které nesouvisejí s činností příjemce.

Příjemce dotaci přijímá azavaztje se, že Činnost bude realizovat na svou vlasttrí zodpovědnost, v

souladu s právními předpisy, pód*ínku*i této srnlouvy, když je povinerr plrrit povinnosti pro

něho z této smlour,1, vyplývající.

článek II.
Výše a způsob čerpání dotaceo časové použití dotace

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci ve výši 40.000,_ Kč (slovy: čtyřicettisíckorunčeských) a to

do 30.4.2016.

2.

1.



1.

2.

2. Dotace bude poskytnuta formou bezhotovostního bankovního převodu na ÚČet Příjemce uvedený

v záhlavitéto smlouvy.

3, příjemce je povinen vyčerpat dotaci v souladu s účelem stanoveným touto smlouvou nejPozději

do 3I.I2.2016.

4, V případě, že příjemce použije finančr-rí prostředky v rozporu s touto smlouvou nebo nevYČerPá

všechny poskytnuté finanční prostředky na stanovený účel nejpozději do 31.12.20l6,je Povinen

vrátit poskytovateli takové finanční prostředky bezhotovostním bankovním Převodem na ÚČet

poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy a to nejpozději do 30 dnŮ od doruČení PÍsemné

výzvy poskytovatele k j ej ich vrácení,

1.

článek IIl.
Vyúčtování a rypořádání dotace

příjemce je povinen předložit poskytovateli přehledné vyúčtování pouŽití celkově PoskYtnuté

dotace nejpozději do 15. 1.2011 -

kvyúčtování je příjemce povinen předložit v jednom vyhotovení fotokopie účetních dokladů,

tlid.licicn se ryužití poskýtnuté doiace. Úo.tni doklady budou doložeriy výpisy z barrkovního

,ietu, uypiry z poklaáníhó deníku apod., z nichž bude zřejmé, že útčetní příjmor"ý doklad

6oslyt,ruti aotace) a účetní doklady výdajové byly zaťrčtovány a lyužity na poskyfilutou dotaci,

Ďotráay prokazující použití dotace u io,iludu sé srnlouvou se nesmí dublovat, Příjemce nesmí

předložit duplicitně použitelrié doklady.

V případě, že příjemce nedodrží termín předložení vyúčtování dotace, nepoužije poskytnutou

dotaci ke stanovenému ťrčelu, má poskytovatel právo požaclovat vrácení dotace v plné výši nebo

v.její části. Příjemce dotace je v tomto prípade povinen vrátit poskytnuté perrěžrrí prostředky nebo

.1elicn east do 3O-ti dnů po výzvě poskytovateli dotace,

Článek IV.
Kontrola, sankce

Poskytovatel je v souladu se zákonemč.3201200] Sb., o finančrrí kontrole ve veřejné správě a o

změně někteýclr zákonů, ve znění pozdějších předpisťr, oprávněn provádět u příjemce kontrolu

účetnictví, piípadně dalších skute8ností osvědčujicíclr dodržování ustanovení této smlouvY,

příjemce 
'je 

povinen poskytnout poskytovateli veškerou nutnou souČinnosti Při Provádění

kontroly.
Příjemóe podpisem této smlouvy bere na vědomí, že kažďé porušení povinrrostí podle této

smlouvy je považováno za porušení rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č,25012000

Sb., o Ázpo!.tových pravidlech írzemrrícú rozpočtů, ve znění pozdějšíclr předpisů, a poskytovatel

je ápravnin poŽadovat úhradu odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši neoprávněně

použitých neb o zadržených prostředků.

Žu práarcni s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen zaplatit penále ve výši

1 promile z částky odvodu zakaždý den prodlení, nejvýše však do qýše tohoto odvodu,

V případě závaži^lého porušení smlouvy ze strany pri3.*.. je poskytovatel oprávněn smlouvu

uypoueaet a to ve tnrit8 z měsícťt, která počne běžet dnem následujícírn po dni, kdy byla písemná

a odůvodněná výpověd'ze strany poskytovatele příjemci doručena, Příjemce je pak povinen vrátit

poskytnutor.r dotaci do 7 dnů po uplynutí výpovědní doby,

3.

z.

4.

I



Clánek V.
závěrečná ustanovení

Yzájemná práva a povinnosti smluvních stran ýslovně neupravetlé v této smlouvě se řídí
příslušnými právními předpisy, zejména zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů
a správním řádern.
Příjemce je povinerr bez zbytečného odkladu informovat poskýovatele o své přeměně (fúzi,
rozdělení apod.) či vstupu do likvidace. V případě přeměny příjemce píecházejí práva a
povinnosti z této srnlour.y na právního nástupce.
Příjemce bere na vědorní, že íato smlouva, jakož i další dokumenty s plněním této smlouvy
související, které má či bude mít poskytovatel k dispozici, jsou inťormacemi, které je
poskytovatel povinen poskytnout žadatelůrn, popř. zveřejnit, na základě zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodnétn přístupLr k informacím, ve znění pozdějších předpisů,
Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků při čerpání dotace, včetně
nedodržení terrnínu odevzdání qrúčtování poskytovaných peněžních prostředkťr, je poskytovatel
oprál,něn vyloučit v následujících dvou leteclr jeho žádosti o poskytnutí dotace z prostředků
posk1 tovatele.
snlloul,a může být měněna či doplňována pouze písemnými. vzestupně číslovanýrni dodatky
podepsariými oprávněnými zástLrpci obou smlr,rvních stran s předcházejícím souhlasem
zastupitelstva obce. Dodatek se neuzavírá v případě změny názvl příjemce, statutárního zástupce,
sídla či bankovního účtu kterékoli ze smluvních stran. V takovém případě postačí písemné
oznámení o změně, které v případě změny bankovrrího úrčtu příjernce musí být doloženo kopií
snrlouvy o zíízeni účtu.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, znichž po jednom stejnopisu obdržíkaždá ze
smluvních stran.
Smluvní strany sliodně prohlašují, že jsou zpťrsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvr"t
před jejím podpisem přečet|y, rozlmí jí a s jejíln obsahem soulrlasí, a že ji uzavírají svobodně a

vážně. Na dťlkaz výše uvedetlého připojují své vlastnoruční podpisy.
Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním všech údajů obsaženýclr v této smlouvě.
Poskytlrutí dotace za podmínek v této smlouvě uvedených bylo schváleno zastupitelstvem obce
Dříteč, usnesením č. 912015 dne l 6 .12.2015 .

Ve Dřítči dne 30. prosince 2015

2.

a
J.

1.

4.

5.

6.

1.

B.

9.

H,
sdružení haslčů

Čech, Moravy a Slezgka .

sňoi a'Jurovolných hrrltú
Dříteč 121,533 05 Drlt §

ř:65668766

za Sbor dobrovolných hasičů Dříteč
Otto Viterna, předsedaZefPetrenec, starosta

D
m
§
Ea

,|

/9
§Io\
\"


